北京市财政局
北京市发展和改革委员会
京财综〔2004〕1953号

关于增加北京电大作为高等教育自学考试

报名考务费执收单位等有关问题的函

北京市教育委员会：
    你委“关于申请增加实施开放式教育的电大等学校报名考务费的函”（京教财[2004]76号）收悉，经研究，现就有关问题函复如下：

一、为进一步规范实施开放式教育的各级广播电视大学的收费行为，根据中央电大关于电视人才培养模式改革和开放教育试点实施意见等有关规定，结合我市实际情况，同意将实施开放式教育的北京广播电视大学及其委托的各电大分校、工作站，增加为“高等教育自学考试报名考务费”（收费编码：173001002）的执收单位，即：北京电大及各分校、工作站对开放式教育学生进行入学测试和对不参加面授的学生进行学科考试时按照“高等教育自学考试报名考务费”每生每科30元标准收费，入学测试收费不超过2科（2科以上按2科收费）。

二、北京广播电视大学须持此函到市发改委和市财政局办理 《收费许可证》和票据购领手续；各电大分校、工作站须持此函、北京电大签发的关于成立电大分校或工作站的批复、市教委审核并签署意见的北京电大《北京地区成人学历教育教学课时审批表》复印件，到所在区县发改委和财政局办理《收费许可证》及票据购领手续；北京电大每年需将各分校、工作站名单报市财政局、发改委备案。

三、北京电大及各分校、工作站收取的报名考务费须使用《北京市行政事业性统一收费票据》，并按照国家有关规定按时上缴同级财政专户，实行“收支两条线”管理。北京电大与各分校、工作站考务费的分成比例，由双方协议确定，并按隶属关系报同级财政部门备案，国家和北京市另有规定的从其规定。

本函自发文之日起执行。
            二 ○ ○ 四 年 十 二 月 六 日

主题词：财政  教育  收费  函

  抄送： 各区县财政局、发改委

  北京市财政局                                  2005年1月6日印发
  打字人：王凤云                                校对人： 燕  英

                                                                 共印70份
PAGE
2